
  
 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito  

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia  
Ufficio VI – Ambito Territoriale per la provincia di Lecce  

--------------------------------  

  

Responsabile Istruttoria: gruppo di lavoro avvio anno scolastico 2024/25  

Via Cicolella,11 – LECCE  - telefono 0832/235203 - 235350 – peo: usp.le@istruzione.it – pec: usple@postacert.istruzione.it  

sito web : http://www.ustlecce.it  

Prot. e data in intestazione  

  

Oggetto: DM 158/2024. Nomine in ruolo per l’anno scolastico 2024/2025 del personale docente. 

Decreto di assegnazione degli aspiranti da GM alle istituzioni scolastiche-

SCORRIMENTI-   

  

VISTO il decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297, “Testo Unico delle disposizioni vigenti in materia 

di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado” e ss.mm.ii.;  

VISTA la L. 104/1992 e ss.mm.ii.;  

VISTE le disposizioni in merito alle quote di riserva (L. 68/99 e similari) dei posti per le assunzioni 

in ruolo;  

VISTO il DM 158/2024 recante le “Disposizioni concernenti le immissioni in ruolo del personale 

docente per l’anno scolastico 2024/25”;  

VISTO l’allegato “A” al predetto DM, recante le “Istruzioni operative finalizzate alle nomine in ruolo 

per l’anno scolastico 2024/25”;   

VISTO il DDG dell’USR Puglia, prot. n. AOODRPU/45158 del 09/08/2024, modificato con Decreto 

prot. AOODRPU/45627 del 13/8/2024, con il quale è stato ripartito a livello provinciale il 

contingente di posti di docente di scuola statale dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I e II 

grado, posti comuni e di sostegno, al quale si rimanda per il riparto tra GM e GaE; 

VISTO Il decreto di assegnazione prot.AOOUSPLE/0013716 del 20/08/2024 con il quale sono stati          

pubblicati gli  esiti degli aspiranti da GM alle Istituzioni scolastiche 
VISTO Il decreto di assegnazione prot.AOOUSPLE/0013717 del 20/08/2024 con il quale sono stati          

pubblicati gli  esiti degli aspiranti da GaE alle Istituzioni scolastiche; 
VISTO il DDG dell’USR Puglia prot AOODRPU49116 del 29/08/2024 relativo alle immissioni in 

ruolo da graduatorie di merito del personale docente per l’anno scolastico 2024-25 ai sensi 
dell’Avviso prot.n. AOODRPU.47712 del 21 agosto 2024; 

VISTE   le’istanze prodotte dagli aspiranti TAFURO Patrizia Vincenza c.d.c. a046 e HAMON 

Nathalie c.d.c. BA02. 

FATTA SALVA la possibilità di rettifica/revoca, anche in autotutela, del presente provvedimento per 

circostanze al momento non note, ivi comprese eventuali pronunce giurisdizionali;   

    

DISPONE  

 

Per le disposizioni in premessa indicate, che qui si intendono integralmente richiamate, l’aspirante  

TAFURO PATRIZIA VINCENZA c.d.c A046 incluso nelle GM 2018  assegnata alla provincia di 

Lecce e convocata con l’avviso prot. n. AOODRPU.0049116 del 29-08-2024, è assegnata alla sede 

di servizio 

 -LEPM150003- LICEO 'R. LEVI MONTALCINI” C.O.E.; 

e l’ aspirante HAMON NATHALIE c.d.c. BA02 inclusa nelle GM 2022  assegnata alla provincia di 

Lecce e convocata con l’avviso prot. n. AOODRPU.0049116 del 29-08-2024, è assegnata alla sede 

di servizio: 

-LEPS03000X- LICEO "G. C. VANINI" CASARANO C.O.E. 



  
 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito  

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia  
Ufficio VI – Ambito Territoriale per la provincia di Lecce  

--------------------------------  

  

Responsabile Istruttoria: gruppo di lavoro avvio anno scolastico 2024/25  

Via Cicolella,11 – LECCE  - telefono 0832/235203 - 235350 – peo: usp.le@istruzione.it – pec: usple@postacert.istruzione.it  

sito web : http://www.ustlecce.it  

 

Le docenti destinatarie della presente assegnazione di proposta di assunzione in ruolo dovranno 

presentarsi presso la sede indicata a decorrere dal 01/09/2024. In caso di mancata assunzione, salvi i 

casi previsti dalle norme, il dirigente scolastico provvederà alla tempestiva diffida ad assumere 

servizio pena decadenza dal diritto di nomina.   

 

La decorrenza economica è stabilita dal 01/09/2024 e, comunque, dalla effettiva presa di servizio.   ”. 

   

Si evidenzia che l’individuazione è subordinata alla verifica della sussistenza di ogni requisito 

richiesto dalla norma ai fini della legittimità della nomina a tempo indeterminato.   

A tal fine il dirigente scolastico attiverà all’atto di assunzione in servizio i controlli previsti dalle 

norme e acquisirà le dichiarazioni di assenza situazioni ostative all’assunzione a tempo indeterminato 

presso l’Amministrazione.   

Ogni irregolarità/illegittimità rilevata dovrà essere segnalata dal dirigente scolastico allo scrivente 

Ufficio e alle Autorità competenti, ove ne ricorrano le condizioni.   

   

Per quanto qui non previsto si rimanda alle disposizioni ministeriali in materia.   

Il presente provvedimento, che potrà essere rettificato a seguito di eventuali situazioni non note, è 

pubblicato sul sito web di questo Ufficio www.ustlecce.it, con valore di notifica a tutti gli effetti.   Il 

presente provvedimento è, altresì, trasmesso agli indirizzi di posta elettronica delle istituzioni 

scolastiche statali per l’acquisizione agli atti e per il seguito di competenza dei dirigenti scolastici. 

Per la normativa sulla privacy non sono riportati dati personali e/o sensibili-   

 

   

 

 

IL DIRIGENTE  

                                               Mario TRIFILETTI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  
 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito  

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia  
Ufficio VI – Ambito Territoriale per la provincia di Lecce  

--------------------------------  

  

Responsabile Istruttoria: gruppo di lavoro avvio anno scolastico 2024/25  

Via Cicolella,11 – LECCE  - telefono 0832/235203 - 235350 – peo: usp.le@istruzione.it – pec: usple@postacert.istruzione.it  

sito web : http://www.ustlecce.it  

 

 

 

 

Destinatari:  

Candidati assunzione ruolo in GM Lecce  

(tramite pubblicazione sul sito web)  

 

 

 

Ai Dirigenti scolastici della provincia di Lecce 

(loro indirizzi) 

  

 

 

Al sito web UST Lecce  

  

 

 

 

 

p.c.  

USR Puglia – DG di Bari  

(drpu@postacert.istruzione.it)  

  

Segreterie provinciali OOSS Comparto istruzione  

(loro indirizzi)  

  


		2024-09-02T10:33:22+0000
	TRIFILETTI MARIO


		2024-09-02T12:47:08+0200
	protocollo




